
UCHWAŁA nr XXVII/134/25 
RADY GMINY PUCK 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) w zw. z art. 229 pkt 1 i art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.), 

Rada Gminy Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Rada Gminy Puck przekazuje skargę z 11 września 2025 r. na działalność Przewodniczącej 

Rady Gminy Puck według właściwości Wojewodzie Pomorskiemu 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Puck. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Puck: 
Waldemar Bradtke 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D85BE97B-D172-43AE-BE02-1C80DD0C5EDA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) rada gminy rozpatruje skargi na działalność wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu 
powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Właściwość Rady Gminy Puck, a w konsekwencji jej 
Komisji skarg, wniosków i petycji (określanej dalej jako „Komisja”), do rozpoznawania skarg na 
Wójta Gminy Puck oraz gminnych jednostek organizacyjnych, w tym ich kierowników, określa 
art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 572 ze zm.; dalej jako „k.p.a.”). W odniesieniu do skarg dotyczących zadań lub 
działalności rady gminy, organem właściwym jest wojewoda, a w zakresie spraw finansowych – 
regionalna izba obrachunkowa. 

Na podstawie § 60 Statutu Gminy Puck (Dz.Urz. Woj. Pomorskiego z 2024 r., poz. 5624) – 
jeżeli Rada Gminy nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji złożonej przez 
obywateli, przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji niezwłocznie informuje o tym 
Przewodniczącego Rady. 

W dniu 17 września br. do Komisji skarg, wniosków i petycji wpłynęła skarga na działanie 
Przewodniczącej Rady Gminy Puck. 

Jak przyjmuje się w orzecznictwie sądowoadministracyjnym – „(…) ocena działalności 
przewodniczącego powinna być traktowana jako działalności rady gminy ze względu na wyłącznie 
funkcjonalny i organizacyjny charakter jego obowiązków. Nie ma podstaw prawnych, aby 
rozdzielać ocenę działalności przewodniczącego od całej rady. Tym samym, w świetle 
unormowania art. 229 pkt 1 k.p.a. organem właściwym do rozpatrzenia skargi na wykonywanie 
zadań i działalność przewodniczącego rady gminy będzie wojewoda.” (zob. wyrok Naczelnego 
Sądu Administracyjnego z dnia 1 sierpnia 2018 r., sygn. akt II OSK 1362/18). 

Z powyższych względów Komisja skarg, wniosków i petycji w podjętej uchwale 
zarekomendowała przekazanie przedmiotowej skargi Wojewodzie Pomorskiemu według 
właściwości. 

Rada Gminy Puck podziela w pełni stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji, 
w konsekwencji czego należało podjąć uchwałę jak w sentencji. 

    

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Puck 
 
 

Waldemar Bradtke  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D85BE97B-D172-43AE-BE02-1C80DD0C5EDA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/134/25 RADY GMINY PUCK z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


